PROCESSO  SELETIVO SIMPLIFICADO  PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA)  VAGA DE
PROFESSOR SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CAMPO  LARGO,  ÁREA DE
CONHECIMENTO:  DESIGNER  DE  PROTUDO,  REGIME DE TRABALHO:  40  HORAS
SEMANAIS, DE QUE TRATA O EDITAL Nº 80/2017–PROGEPE/IFPR.

EDITAL Nº 05 – HORÁRIO E TEMA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

A Comissão Julgadora torna público o horário e tema de realização da prova didática
do Processo  Seletivo Simplificado  para provimento de 01  (uma)  vaga para Professor
Substituto do IFPR – Campus Campo Largo, Área de Conhecimento: Designer de Produto,
Regime de Trabalho: 40 horas, de que trata o edital nº 80/2017 – PROGEPE.

NOME DO CANDIDATO DATA HORA TEMA
Harry Rodrigues Junior 27/04/2017 08:30 Prototipagem  rápida  ao

desenvolvimento de produto
de cerâmica

Adriana Vieira Duderstadt 27/04/2017 9:30 Modelagem tridimensional
computadorizada aplicada
ao desenvolvimento de
produto de cerâmica

Gabriella Ribeiro da Silva e Araujo 27/04/2017 10:30 Metodologia de projeto de
produto

Débora Jordão Cezimbra 27/04/2017 11:30 Metodologia de projeto de
produto

Yasmin Fabris 27/04/2017 14:00 Prototipagem  rápida  ao
desenvolvimento de produto
de cerâmica

Jair Mello Jarek 27/04/2017 15:00 Gestão de projetos;
Fernando Cecchetti 27/04/2017 16:00 Prototipagem  rápida  ao

desenvolvimento de produto
de cerâmica

Campo Largo, 26 de abril de 2017
Hora: 16h25

Edney Melo Neves Viviane Teleginski Ligia Cristina Battezatti
Presidente  Relatora       Membro

O ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Campo Largo
    Rua Engenheiro Tourinho , 829 - Vila Solene,  Campo Largo - PR | CEP 83.607-140  - Brasil